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Konferencje i seminaria polskie 
 

opracowanie Katarzyna Kant 

 

 

Konferencja „Biblioteka dla Przyszłości II” 

http://www.chorzow.wsb.pl/wwwChorzow/5314415.xml 
 
W dniu 26 marca 2010 r. w Bibliotece Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu Wydział 
Zamiejscowy w Chorzowie odbyła się konferencja „Biblioteka dla Przyszłości II”, 
organizowana w ramach XXII Forum Sekcji Bibliotek Szkół Wyższych Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich. Podczas obrad zostały poruszone zagadnienia związane z rolą 
bibliotek w społeczeństwie wiedzy, promocją bibliotek za pomocą serwisów 
społecznościowych, obsługą czytelników niepełnosprawnych, digitalizacją bibliotek 
oraz relacją biblioteka – klient. 
 
IV Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek” pod hasłem „W sieci 

bibliotek. Współpraca, integracja, nowoczesność”. 

http://biblioteka.ateneum.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=20
5&Itemid=166 
 
W dniach 20-21 maja 2010 r. odbyła się w Gdańsku IV Bałtycka Konferencja 
„Zarządzanie i Organizacja Bibliotek” pod hasłem „W sieci bibliotek. Współpraca, 
integracja, nowoczesność”. Konferencję organizowały Ateneum – Szkoła Wyższa 
w Gdańsku, Biblioteka Politechniki Gdańskiej, Uniwersytet Gdański oraz Komisja 
Zarządzania i Marketingu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Spotkanie 
poświęcono różnym formom współpracy bibliotek – współpracy elektronicznej, 
instytucjonalnej, regionalnej, krajowej, międzynarodowej, resortowej i innym. 
 

XXVIII Konferencja Problemowa Bibliotek Medycznych „Zasoby biblioteczne na 

wyciągnięcie ręki – model własnościowy a model otwarty” 

http://www.bg.am.wroc.pl/konferencja/program.html 
 
W dniach 9-11 czerwca 2010 r. we Wrocławiu odbyło się spotkanie problemowo-
szkoleniowe mające na celu wymianę doświadczeń i podnoszenie kwalifikacji 
bibliotekarzy bibliotek medycznych w zakresie polityki kształtowania zbiorów, 
zaspokajania oczekiwań i potrzeb użytkowników, tworzenia baz własnych oraz 
repozytoriów naukowych i dydaktycznych. 
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IV Konferencja Biblioteki Politechniki Łódzkiej „Biblioteka w kryzysie czy kryzys w 

bibliotece?” 

http://212.51.210.133/osc/index.php/kbpl/2010/index 
 
W dniach 15-17 czerwca 2010 r. w Bibliotece Politechniki Łódzkiej odbyła się czwarta 
już konferencja organizowana przez tę instytucję. Tematyka obrad dotyczyła polityki 
zarządzania bibliotekami w obliczu kryzysu, między innymi metod doboru 
elektronicznych źródeł informacji oraz ich kosztów, licencji krajowych na bazy 
danych, polityki zatrudnienia i płac, motywowania personelu, a także digitalizacji jako 
metody obniżania kosztów działalności bibliotek. 
 
Seminarium „Badanie efektywności bibliotek publicznych i pedagogicznych” 

 
W dniach 2-3 września 2010 r. w Konstancinie-Jeziornej odbyło się seminarium 
„Badanie efektywności bibliotek publicznych i pedagogicznych”. Celem spotkania 
było przeprowadzenie analizy dotyczącej stanu zaawansowania badań w zakresie 
efektywności bibliotek publicznych i pedagogicznych w Polsce i na świecie. 
 
XII Ogólnopolska Konferencja Bibliotek Wyższych Szkół Niepaństwowych „Biblioteki 

akademickie: w środowisku naukowym, we wspólnocie uniwersyteckiej, 

w społeczności lokalnej” 

http://www.fkwj.pl/konferencja/index.php 
 
W dniach 8-10 września 2010 r. w Wielkiej Wsi koło Krakowa odbyła się XII 
Ogólnopolska Konferencja Bibliotek Szkół Wyższych Niepaństwowych. Podejmowane 
podczas obrad tematy dotykały różnych aspektów działalności bibliotek takich jak 
kwestie związane z dostosowywaniem się do realiów społeczeństwa informacyjnego, 
przyszłością bibliotek akademickich w dobie Internetu, digitalizacją zbiorów, 
zarządzaniem bezpieczeństwem informacji w bibliotekach akademickich, zbiorów w 
bibliotekach akademickich dla różnych grup społecznych. Nie zabrakło refleksji na 
temat szeroko rozumianej współpracy bibliotek z otoczeniem, jakości usług i metod 
ich badania, miejsca pracowników biblioteki w społeczności akademickiej. 
 
V Forum Młodych Bibliotekarzy „Jakość bibliotek w naszych rękach” 

http://www.ebib.info/content/view/2527/201/ 
 
W dniach 9-10 września 2010 r. w Lublinie odbyło się V Forum Młodych Bibliotekarzy. 
Tegoroczne spotkanie dotyczyło między innymi relacji bibliotekarzy 
z czytelnikiem/klientem, rozwoju zawodowego pracowników bibliotek, promocji 
i budowania wizerunku, zdobywania funduszy zarówno ze środków państwowych jak 
i unijnych, pozyskiwania sponsorów oraz digitalizacji. 
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Kształtowanie wizerunku organizacji – warsztaty dla członków SBP 

 

W dniu 7 października 2010 r. w Warszawie odbyły się warsztaty dla członków 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Spotkanie miało na celu wyłonienie grupy 
roboczej mającej zająć się stworzeniem i opracowaniem kampanii promującej 
członkowstwo w SBP. Warsztaty poprowadził Tomasz Schimanek, polityk społeczny, 
trener i doradca w zakresie planowania strategicznego i projektowego. 
 
Seminarium „Fundusze Unii Europejskiej dla Bibliotek” 

http://www.wsb.chorzow.pl/wwwChorzow/6276427.xml 
 
W dniu 26 listopada 2010 r. w Bibliotece Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu 
Wydział Zamiejscowy w Chorzowie odbyło się seminarium poświęcone metodyce 
pozyskiwania funduszy unijnych przez instytucje biblioteczne. Uczestnicy mogli wziąć 
udział w warsztatach przygotowujących do pisania wniosków z zakresu 
dofinansowania kapitału ludzkiego, funduszy inwestycyjnych oraz myślenia 
projektowego. 
 
III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Zarządzanie Informacją w Nauce” 

http://www.ptin.org.pl/Z2010.html 
 

W dniach 15-16 grudnia 2010 r. w Katowicach odbyła się trzecia już konferencja 
„Zarządzanie Informacją w Nauce” organizowana przez Polskie Towarzystwo 
Informacji Naukowej. Podczas obrad podejmowano zagadnienia dotyczące metod 
zarządzania wiedzą i organizacji nauki. 


